

ŠŪNĀ notiks Eiropas Klimata pakta vēstnešu diskusija par vides pratības nozīmi izglītībā

23
MAI

10.00 - 11.30

Diskusija
Vides grāmata

Jauna rokasgrāmata vides izglītībai

CLEANR
GRUPA

cēsis
LATVIJAS
KULTŪRAS
GALVASPILSĒTA

2*25

ŠŪNA
NOTIKUMS VIDES APZĪNAI

Rožu laukumā, Cēsis

Vides izglītības konceptvietā ŠŪNA, kas šogad rezidē Latvijas kultūras galvaspilsētā Cēsis, tiek aizsāktas Eiropas Klimata pakta vēstnešu diskusijas, kurās turpmākajā mēnesī ik nedēļu dažādu nozaru speciālisti aktualizēs vides pratības tēmas, informē AS “CleanR Grupa” valdes locekle, Eiropas Klimata pakta vēstnese Latvijā Agita Baltbārde.

Pirmās Eiropas Klimata pakta vēstnešu brokastis, kas notiks 23. maijā, pulksten 10.00, būs veltītas vides izglītībai – gan tās integrācijai dažādās programmās, no bērnudārza līdz augstskolai, gan kā vides pratībai ikdienā.

Diskusijā par vides pratības nozīmi izglītībā Latvijā piedalīsies arī Pasaules Dabas fonda direktors Jānis Rozītis, Eiropas Klimata pakta vēstnese Latvijā Paula Patrīcija Avotiņa, Cēsu Pastariņa sākumskolas Ekoskolas koordinatore Ilze Ozoliņa, Cēsu Jaunās skolas direktore Kristīne Pujāte un Vidzemes Augstskolas doktorante Māra Grīnberga-Šilaua.

“Klimata pārmaiņas, ko novērojam šodien, ir radušās sabiedrības un dabas procesu intensīvā mijiedarbībā. Tās nevar atrisināt tikai zinātnieki, tikai tehnoloģijas vai valsts, katrai sabiedrības grupai ir sava loma. Tāpēc kā pirmo diskusijas tēmu esam izvēlējušies vides pratību – lai runātu par tās nozīmi kā skolas solā, tā arī pieaugušo izglītībā. Jā, iespējams, ka vides izglītības aspekti jau tiek integrēti dažādos mācību priekšmetos, taču varbūt ir pienācis laiks runāt par atsevišķu priekšmetu, jo vides pratība nav tikai atkritumu šķirošana, – tas ir domāšanas veids, kas jāapgūst un jāpadara par ikdienu,” uzsver Baltbārde.

Intersenti aicināti diskusijā piedalīties klātienē ŠŪNĀ, Cēsīs, Rožu laukumā, tā arī sekot līdzī tiešraidē ŠŪNA "Facebook" kontā <https://www.facebook.com/sunanotikumsvidesapzinai> vai Cēsu novada "Facebook" kontā <https://www.facebook.com/CesuNovads>.

ŠŪNA ir unikāls koncepts, kura iniciatori ir AS "CleanR Grupa", – tā ir vieta, kur satiekas zinātne, māksla un kultūra, lai izglītotu, iedvesmotu un izaicinātu domāt un rīkoties vides ilgtspējas vārdā. Šogad ŠŪNA no 16. maija ar daudzveidīgu programmu darbosies Latvijas kultūras galvaspilsētā – Cēsīs.

Ar ŠŪNAS pasākumu programmu, kas regulāri tiek papildināta, var iepazīties šeit <https://cleanrgrupa.lv/suna/>, kā arī sociālajos tīklos. Ārpus tematisko pasākumu laika konceptvietas telpa ar ekspozīcijām būs atvērta ikvienam apmeklētājam.

ŠŪNA 2025 projektu "CleanR Grupa" rīko sadarbībā ar Cēsu pilsētas pašvaldību.

Pirmoreiz ŠŪNA tika ierīkota 2024. gada vasarā Rīgā, un astoņās darbības nedēļās guva gan apmeklētāju, gan mediju interesi, kas norāda, ka vides izglītības jautājumi sabiedrībā ir aktuāli. Tādēļ "CleanR Grupa" nolēma ŠŪNAS ģeogrāfiju paplašināt, konceptvietu plānojot arī citās Latvijas pilsētās.

Par "CleanR Grupa"

"CleanR Grupa" pārvalda Latvijas vadošos uzņēmumus vides pakalpojumu jomā. Grupā ietilpst sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums "CleanR", industriālo atkritumu un būvgružu apsaimniekošanas uzņēmums "CleanR Verso", atkritumu pārstrādes uzņēmums "CleanR Industry", ražotāju atbildības sistēmas uzņēmums "Zaļā josta", komercietelpu uzkopšanas uzņēmums "Vizii" un pilsētvides servisa uzņēmums "Vizii Urban".

Grupas uzņēmumi ikdienā apkalpo vairāk nekā pusmiljonu Latvijas iedzīvotāju. Uzņēmumu raksturo augstākais digitalizācijas līmenis vides pakalpojumu nozarē, augsts klientu apkalpošanas standarts, līderība ilgtspējas un aprites ekonomikas pamatprincipu ieviešanā. "CleanR" kopā ar "Zaļo jostu" izveidojis vides izglītības platformu videspratiba.lv, kurā vienuviet apkopota praktiska un aktuāla informācija par pareizu šķirošanu un ilgtspējīgu dzīvesveidu. AS "CleanR Grupa" ir 100% Latvijas kapitāla uzņēmums, kura dibinātājs un padomes priekšsēdētājs ir Guntars Kokorevičs.

Papildu informācija:

Šarlote Lamberte, AS "CleanR Grupa" sabiedrisko attiecību vadītāja

E-pasts: sarlote.lamberte@cleanrgrupa.lv

